
Zápis ze zasedání Akademického senátu JAMU 
ze dne 6. března 2018 

 
 

Přítomni (9): 
Stanislav Čaban; doc. Mgr. Hana Halberstadt; MgA. Jonáš Konývka; doc. Mgr. Roman Novozámský; 
BcA. Ivana Pavlů, DiS.; Mgr. Miroslav Ondra; doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.; MgA. Petra 
Vodičková, Ph.D.; Gabriela Vojtičková, DiS. 
 
Omluveni (3): 
doc. MgA. Jan Jiraský, Ph.D; doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D.; prof. MgA. Martin Opršál 
 
Vystupující hosté (6): 
prof. Mgr. Petr Oslzlý (rektor JAMU); JUDr. Lenka Valová (kvestorka JAMU); MgA. Ondřej Vodička 
(tajemník DF); Ing. Jana Vondráčková (tajemnice HF); doc. Mgr. Petr Francán (děkan DF), prof. MgA. 
Jindřich Petráš (děkan HF). 
 
 
Program:  
Zahájení 
Místopředseda AS JAMU Jonáš Konývka omluvil nemocnou předsedkyni Květoslavu Horáčkovou a 
přivítal přítomné senátory a hosty. Přítomno bylo devět z dvanácti senátorů, místopředseda 
v souladu s Jednacím a volebním řádem AS JAMU prohlásil senát za usnášeníschopný a představil 
program zasedání AS JAMU: 
 

1. volba tajemníka AS JAMU; 

2. schvalování rozpočtu JAMU pro rok 2018; 

3. různé. 

1. Volba tajemníka AS JAMU 
Místopředseda Jonáš Konývka vyzval senátory, kteří byli na minulém zasedání navrženi na pozici 
tajemníka AS JAMU, aby přijali svou nominaci. Navrženi na minulém zasedání AS JAMU konaném dne 
16. února 2018 na tajemníka byli senátoři Stanislav Čaban, Jan Jiraský, Miroslav Ondra, Ivana Pavlů, 
Lukáš Rieger, Petra Vodičková, Gabriela Vojtičková. Vzhledem k nepřítomnosti Ivany Pavlů na 
minulém zasedání, byla dotázána, zda s nominací souhlasí. Ivana Pavlů odmítla nominaci. Nakonec 
s nominací souhlasila Petra Vodičková. Místopředseda Jonáš Konývka poté vyzval k tajné volbě 
tajemníka AS JAMU. 
 
Výsledky tajného hlasování: 
Vodičková 8 hlasů; bez označení 1 hlas. 
 
Tajemníkem AS JAMU byla zvolena MgA. Petra Vodičková, Ph.D. 
 
 
2. Schvalování rozpočtu JAMU pro rok 2018 
Místopředseda AS JAMU Jonáš Konývka vyzval rektora a kvestorku JAMU k představení rozpočtu 
JAMU pro rok 2018. 
Kvestorka JAMU Lenka Valová formou prezentace představila návrh rozpočtu pro rok 2018. 
 
Následovala diskuse, do které se zapojili senátoři Gabriela Vojtičková, Hana Halberstadt, Jonáš 
Konývka, dále přísedící hosté Petr Francán, Jana Vondráčková, Lenka Valová, Petr Oslzlý, Jindřich 



Petráš a Ondřej Vodička. Byla diskutována tato témata: jak bude financováno dokončení vizuálu a 
webových stránek JAMU, otázka financování rekonstrukce Scénografie a využívání stipendií. Všechny 
dotazy senátorů byly zodpovězeny. 
 
Výsledky hlasování o rozpočtu aklamací: 
1. návrh rozpočtu JAMU v Brně na rok 2018 – část neinvestiční 
ANO 9 hlasů; NE 0 hlasů. 
Návrh rozpočtu JAMU v Brně na rok 2018 – část neinvestiční byl schválen a je přílohou tohoto 
zápisu. 
 
2. Návrh plánu osobních nákladů na rok 2018 při 5% nárůstu tarifních mezd 
ANO 9 hlasů; NE 0 hlasů. 
Návrh plánu osobních nákladů na rok 2018 při 5% nárůstu tarifních mezd byl schválen a je přílohou 
tohoto zápisu. 
 
3. Návrh rozpočtu reprodukce majetku JAMU  
ANO 9 hlasů; NE 0 hlasů. 
Návrh rozpočtu reprodukce majetku JAMU byl schválen a je přílohou tohoto zápisu. 
 
4. Schválení vnitřního mzdového předpisu JAMU 
ANO 9 hlasů; NE 0 hlasů. 
Návrh vnitřního mzdového předpisu JAMU byl schválen. 
 
 
AS JAMU spolu se schválením rozpočtu jednohlasně (9/0) přijal následující usnesení: 

USNESENÍ: AS JAMU na svém zasedání schválil návrh rozpočtu JAMU pro rok 2018 předložený 
rektorem JAMU, pozitivně nárůst rozpočtu ocenil, zdůrazňuje však, že je nezbytné v navyšování 
rozpočtu pro VVŠ pokračovat i v příštích letech. 

 
 
3. Různé 

 Senátorka Petra Vodičková vznesla dotaz, zda by do budoucna mohly být významné 
akademické ceremoniály jako inaugurace rektora přenášeny online / streamovány. Rektor 
Petr Oslzlý vyjádřil souhlas stejně jako děkani obou fakult. 

  Senátor Lukáš Rieger vznesl dotaz na kvestorku Lenku Valovou, kdy budou vydány Listy 
JAMU, ve kterých musí být zveřejněny předpisy JAMU. Kvestorka Lenka Valová přislíbila 
vydání Listů v co nejkratším termínu. 

 Dále se senátor Lukáš Rieger dotázal, v jakém stádiu je příprava Řádu habilitačního a 
jmenovacího. Rektor Petr Oslzlý informoval, že uvedený dokument bude AS JAMU předložen 
na dalším zasedání ke schválení. Kvestorka Lenka Valová doplnila, že dokument bude ještě 
prodiskutován s děkany jednotlivých fakult. 

 Místopředseda Jonáš Konývka se dotázal vedení JAMU, zda je boj o zvyšování rozpočtu JAMU 
ukončen, nebo vedení školy plánuje další kroky. AS JAMU bylo sděleno, že letošní nárůst 
financí do vysokého školství by se měl stát standardem. Současně se ministr Plaga zasazuje o 
to, aby toto navýšení bylo každoroční. 

 Rektor Petr Oslzlý požádal AS JAMU, aby udělil předchozí souhlas se jmenováním členů UR 
JAMU a zároveň uvedl, že emeritní rektor Ivo Medek jmenoval UR JAMU jen do 31. 1. 2018. 
Nyní je JAMU bez UR a právě pro podstupování a schvalování akreditací je UR JAMU důležitá. 
Projednávaný seznam členů UR JAMU je součástí tohoto zápisu. 

 
 



AS JAMU jednohlasně (9/0) přijal následující usnesení: 

USNESENÍ: AS JAMU uděluje předchozí souhlas se jmenováním členů UR JAMU tak, jak byli 
představeni na zasedání senátu. 

 Členové AS JAMU se po kratší debatě shodli, že je nezbytné, aby AS JAMU vydal stanovisko 
k současné politické situaci v zemi. Byla ustanovena pracovní skupina (ve složení Čaban, 
Rieger, Halbersdtat a Horáčková), která vypracuje prohlášení za AS JAMU. 

 Místopředseda Jonáš Konývka navrhl, že by bylo do budoucna dobré, aby AS JAMU měl 
stanoven jednací den a přislíbil, že zjistí možnosti jednotlivých členů AS JAMU. 

 
 

Zasedání bylo ukončeno. Další zasedání bude svoláno dle potřeby. 
 
 

Zápis vypracovala 18. března 2018 Petra Vodičková 
Verifikoval 22. března 2018 Jonáš Konývka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



č.

řád.
a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 500 395 221 25 310 2 464 5 299 2 920 25 173 150 978 1 761 4 731 63 276 58 955 10 221 177 379

2 500 395 221 2 464 4 056 2 920 25 173 150 110 450 1 060 3 879 6 033 3 385 25 821

3 868 101 31 1 000

4 25 310 995 2 670 57 490 50 700 6 755 143 920

5 334 77 11 1 644 658 81 2 805

6 239 990 162 1 533 2 924

7 0

8 909 909

9 2 236 2 236

10 2 236 2 236

11 300 1 481 350 2 683 2 162 6 976

12 1 481 200 1 433 1 160 4 274

13 300 150 1 250 1 002 2 702

14 1 620 2 700 4 320

15 1 620 2 700 4 320

16 52 545 597

17 12 26 38

18 40 519 559

19 1 631 350 350 2 331

20 1 631 350 350 2 331

21 64 64

22 64 64

23 690 690 1 380

24 690 690 1 380

25 0

26 VaV institucionální podpora (dotace) 500 456 15 70 1 363 1 977 4 380

27 500 95 201 796

28 317 14 41 1 221 1 712 3 305

29 139 1 29 47 65 280

30 0

31 0

32 0

33 0

34 70 70

35 70 70

36 0

37 70 120 1 593 700 6 567 9 050

38 70 120 593 550 2 916 4 249

39 1 000 150 4 620 5 770

40 15 5 384 30 800 1 652 2 886

41 15 5 384 30 630 503 1 567

42 170 180 350

43 1 000 695 221 25 310 2 464 5 770 4 471 2 325 173 1 781 1 328 1 901 4 801 72 011 68 179 11 021 8 219 211 669

44 1 000 695 221 25 310 2 464 5 770 4 471 2 325 173 1 781 1 328 1 901 4 801 72 011 68 179 11 021 8 219 211 669

45 0 300 0 25 310 0 317 0 0 0 0 150 1 009 2 711 61 001 54 083 6 925 4 800 156 606

46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kč

Kč

Kč

182 198 tis.

4 818 tis.

celkem (viz ř. č. 1, sl. č. 18) 177 379 tis.

v r. 2018 byl z MŠMT poskytnut příspěvek na FaV část ve výši (schválený)

z toho kapitalizace v r. 2018

Příloha č. 1

V Brně dne 20. února 2018   Zpracovala: Ing. Dana Horníčková

Vlastní zdroje - Hlavní činnost

Náklady ostatní

Osobní náklady

Vlastní zdroje - Doplňková činnost

Osobní náklady

Náklady ostatní

Osobní náklady (včetně režijních)

režijní náklady

kapitalizace

Centralizované rozvojové programy (dotace)

Náklady ostatní

Návrh rozpočtu Janáčkovy akademie múzických umění v Brně na rok 2018 - část neinvestiční (v tis. Kč)

Náklady ostatní

Osobní náklady

VÝNOSY CELKEM

NÁKLADY CELKEM

Dotace z MK ČR

Náklady ostatní

Osobní náklady

Náklady ostatní

Osobní náklady

Náklady ostatní

Náklady ostatní

Osobní náklady

BOZP, PO

Ubytovací stipendia (příspěvek) - uk. U

Náklady ostatní

Osobní náklady celkem

ROZDÍL VÝNOSY - NÁKLADY

Náklady ostatní

Osobní náklady

Doktorská studia (příspěvek) - uk. C

Náklady ostatní

Fond vzdělávací politiky (příspěvek) - uk. F

Náklady ostatní

VaV specifický (dotace)

Osobní náklady

Program ERASMUS (příspěvek) - uk. D

Náklady ostatní

Sociální stipendia (příspěvek) - uk. S

*u rektorátu 

Kooperativa+fond 

rektora

Odpisy

Astorka

ESF/ERDF

Jmenovité opravy

Institucionální plán (příspěvek) - uk. I

Divadelní 

fakulta

Divadlo na 

Orlí

kolej 

Astorka
celkem

b

knihovna
Hudební 

fakulta

Vzdělávací činnost (příspěvek) - uk na fix. a výk. č.

vnější 

vztahy

referát 

zahraniční

projekt. 

kancelář
nakladatelství

sekretar. 

rektora

sekretar. 

kvestorky

ekonom. 

oddělení
referát PaM

sociální 

fond
TIO OVIS

referát 

studijní



(v tis. Kč.)

SOUČÁST JAMU

2018   OSOBNÍ 

NÁKLADY 

CELKEM             

ZDROJ 1100

2017   OSOBNÍ 

NÁKLADY 

PLÁN             

ZDROJ 1100

rozdíl nárůst v %

zdroj                  

1122             

spec. potřeby

zdroj           

1122         U3V

zdroj      

1123        

CRP

zdroj       

1127              

IP                                       

zdroj            

2102                              

IPV            

(včetně 

režií)

CELKEM přepočtený 

počet zam. 

k 1.1.2018

přepočtený 

počet zam. k 

1.1.2017

10 Hudební fakulta 57 490 53 528 3 962 7,40% 40 1 250 1 221 60 001 113,450 115,000

30 Divadelní fakulta 50 700 45 076 5 624 12,48% 441 78 1 002 1 712 53 933 108,900 103,850

50 Divadlo na Orlí 6 755 6 384 371 5,81% 6 755 18,400 18,400

60 Nakladatelství 995 851 144 16,92% 14 1 009 2,500 2,000

70 Knihovna 2 670 2 510 160 6,37% 41 2 711 7,000 7,000

90 Rektorát 23 760 21 250 2 510 11,81% 450 317 24 527 37,900 37,150

142 370 129 599 12 771 9,85% 441 118 0 2 702 3 305 148 936

Fond rektora 1 000 800 200 25,00% 1 000

Kooperativa 550 520 30 5,77% 550

CELKEM 143 920 130 919 13 001 9,93% 441 118 0 2 702 3 305 150 486

(v tis. Kč.)

SOUČÁST JAMU

2018   OSOBNÍ 

NÁKLADY 

CELKEM             

ZDROJ 4100

2017   

OSOBNÍ 

NÁKLADY 

CELKEM             

ZDROJ 

4100

 2017  

SKUTEČNOS

T

rozdíl plán 

2018-

skutečnost 

2017

nárůst v 

%

80 KOLEJE 5 330 4 950 4 530 800 16%

30.1.2018

zpracovala : Helena Hédlová

Návrh plánu osobních nákladů na rok 2018 při 5% nárůstu tarifních mezd

Návrh plánu osobních nákladů na rok 2018  zdroj  4100

Příloha č. 6



Návrh rozpočtu reprodukce majetku JAMU na rok 2018 - v.2

6 238

2 979

2 902

3 500

15 619

1 318
  

16 937

v tis. Kč

Pol. Název položky Součást Náklady Náklady Náklady 

číslo JAMU investiční neinvestiční celkem

1 Stavební úpravy v objektu Astorka (autorský dozor) - dokončení z roku 2017 DF 48 48

2 Stavební úpravy v objektu Astorka (spolufinancování OP VVV) - dokončení z roku 2017 DF 766 766

3 Modernizace technologií studia Marta (autorský dozor - OP VVV) - dokončení z roku 2017 DF 21 21

4 Modernizace technologií studia Marta (část financováná z vlastních zdrojů) DF 6 838 6 838

5 Stavební úpravy podkroví a rekonstrukce elektroinstalace (spolufinancování EDS) DF 500 500

6 Spolufinancování projektu ERDF - Zkvalitnění infrastruktury na DF DF 2 157 2 157

7 Spolufinancování projektu ERDF - Zkvalitnění infrastruktury na HF HF 1 571 1 571

8 Spolufinancování projektu OP VVV - Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ DF+HF+OVIS 250 250

9 Stavební úpravy prostor katedry jazyků na rektorátu Rektorát 400 400

10 Optický kabel pro připojení Marty JAMU 400 400

11 Výměna klimatizační jednotky v aule HF 2 500 2 500

12 Rekonstrukce hromosvodu HF 250 250

13 Modernizace kolejí (studie) - nový EDS Astorka 100 100

14 Nový kolejní systém (SW) Astorka 230 230

15 Osobní automobil Rektorát 1 000 1 000

16 Zavěšení audiotechniky v sále (dofinancování ERDF DF) DnO 100 100

0

Navrženo k realizaci 17 131 0 17 131

17 Stavební úpravy prostor scénografie DF 5 557 5 557

18 Optický kabel DNO - SŠ Jánská - DIFA - redundandní připoj. serverovny (PD) JAMU 100 100

19 Lepička ES 170 170

Příloha č. 3

Návrh rozpočtu reprodukce majetku JAMU na rok 2018

Zdroje financování:

Stav FRIM ke dni 1.1.2018

Tvorba FRIM 2018 (odpisy )

Převod hosp. výsledku 2017

Kapitalizovaný příspěvek

Celkem FRIM

Jmenovité opravy (2015, 2016, 2017) - bude kapitalizováno

Celkem



Návrh rozpočtu reprodukce majetku JAMU na rok 2018 - v.2

20 Osobní automobil DF 800 800

21 Centrální kopírovací stroj Rektorát 300 300

18

19

20

21 0

Celkem požadavky na reprodukci majetku 24 058 0 24 058

Investiční Neinvestiční

1.  Podprogram č. 133 21I „Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny JAMU v Brně“ 

Stavební úpravy podkroví a rekonstrukce elektroinstalace objektu Mozartova 647/1

              

Technologický rozvoj 592 1 931

3.  Centralizovaný rozvojový projekt

Vypracoval: Ing. Josef Vinkler

V Brně 2.2.2018

2.  Institucionální rozvojový plán JAMU

Kapitálové dotace ze státního rozpočtu (v tis. Kč):



Návrh členů Umělecké rady JAMU  

 

prof. Mgr. Petr Oslzlý

  rektor 

1.  Bártová Jindřiška, prof. PhDr.   HF JAMU 

2.  Cejpek Václav, prof. PhDr.  DF JAMU 

3.  Francán Petr, doc. Mgr. děkan DF JAMU 

4.  Klíma Miloslav, prof. Mgr. externí DAMU 

5.  Kovalčuk Josef, prof. PhDr. prorektor JAMU 

6.  Kučerová Marie, PhDr. externí ředitelka Filharmonie 

7.  Kunt Václav, prof. MgA.  HF JAMU 

8.  Letenay Juraj, doc. externí DF VŠMU 

9.  Macková Silva, prof. PhDr. prorektorka JAMU 

10.  Medek Ivo, prof. Ing. MgA. Ph.D. prorektor JAMU 

11.  Novotný František, prof. MgA.   HF JAMU 

12.  Oslzlý Petr, prof.  rektor JAMU 

13.  Petráš Jindřich, prof. MgA. děkan HF JAMU 

14.  Plešák Miroslav, prof. PhDr.   DF JAMU 

15.  Spilka Vít, doc. MgA. prorektor JAMU 

16.  Srba Zbyněk, Doc. MgA. Ph.D.  DF JAMU 

17.  Sýkora Adolf, prof. externí  

18.  Štědroň Miloš, prof. PhDr., CSc.  externí FF MU 

19.  Štěpánková-Veselá Alena, prof. externí   

20.  Willi Barbara Maria, prof. Ph.D.   HF JAMU 

21.  Zouhar Vít, doc. Mgr.MgA, Ph.D. externí prorektor UPOL 


